Antiquum vero Clementis, Anacleti, Euaristi, Alexandri, & aliorum Sactorū Pontificum Prædecessorum nostrorū morem, per sexcentos & amplius annos cōtinuata ferre obseruatum sequi volētes, ac decretum alias per nos in nostro Cōsistorio editum innouantes, perpetuo sancimus tempus creandorum Cardinaliū seu promotionis ad Cardinalatus honorem faciendæ mense Decembri duntaxat in ipsis temporibus seu diebus ieiuniorum, & non aliis esse debere.

Ut autem ipsi Cardinales in regimine vniuersalis Ecclesiæ nobis & pro tēpore existenti Romano Pontifici utiliter assistere valeāt, ac de omnibus Christianorū Regnorum, Prouinciarumq; moribus rebus & negotiis prompte & fideliter certa ab eis notitia, pro rerum emergentium opportunitate habeatur, prædicti Cōcilii Tridentini decreto inhærentes, statuimus ut ex omnibus Christianitatis nationibus, quantum commode fieri poterit, idonei assumantur.

Præterea, qui Cardinales creandi erunt, legitimis, & honestis sint exortu natalibus, neque vlla prorsus labe, aut illegitimos natalium suspicione quouis modo laborēt, sed omni macula, & impunitate careant, alioquin ad tam eminentē dignitatis gradum, penitus inhabiles, & illius incapaces sint, & esse censentur. Quo circa considerantes, quod licet tanta sit vis, & efficacia Sacramenti Matrimonii, quod Apostolo teste, Magnum est in Christo, & in Ecclesia, ut qui antea geniti erant, ex soluto, & soluta, inter quos rite Matrimonium constare poterat, post illud cōtractum legitimi habeantur, in nonnullis tamen Prouincijs, & Dōminijs, nobilitatis priuilegijs non gaudent, nec ad secularia officia, honores, & dignitates, neque ad nobilium feudorum, & statuum successiones admittuntur: quodq; multo magis indecorum videretur, & ab Apostolica sedis dignitate alienū, si huiusmodi illegitimi per sequens Matrimonium, ut præfertur, legitimi, in Cardinales assumerentur, ac Cardinalatus celsitudo, & splendor, qui dignitati Regiæ comparatur facile deprimi, commaculati, aut quodammodo inobscurari posset: Ideo ut puriori dignitati puriores natales respondeant, quoscūque illegitime na-

Ephes. v.

res, quorumuis, etiam Magnorum Principum, etiam Ducali, aut maiori, etiam Regi, & Imperiali auctoritate fulgentium filios quocunque gradu, dignitate, & preeminentiã præditos, etiam genitos ex soluto, & soluta inter quos tunc Matrimonium constare poterat, ac postea per subsequens Matrimonium, etiam rite, & solenniter in facie Ecclesiæ contractum, vel alias legitimatos, & quomodolibet habilitatos, & natalibus restitutos, ac quorumuis honorum capaces effectos, etiam sic cum eis, ut hæc ipsam dignitatem obtinere valeant, super defectu nataliũ fuerit expresse, & in specie auctoritate Apostolica quomodolibet dispensatum, nihilominus prædicta Cardinalatus dignitatis prorsus incapaces, & ad eam obtinendam perpetuo inhabiles decernimus, ac declaramus.

Sed, & insuper prohibemus, ne ii, quos propter defectus, vitia, aut impedimenta quæcunque ad sacros ordines secundum canonicas sanctiones promovendi fas non est, etiam si cum dicta ipsis auctoritate Apostolica fuerit dispensatum, neve alicuius criminis, aut infamię nota respectu in Cardinales, villo vnquam tempore assumantur.

Ceterum, ut non solum honore, sed etiam re ipsa Cardines sint, super quibus officia vniuersalis Ecclesiæ tuto nitantur, diuinaq; & humana ministeria sibi commissa vtilius exequi possint, statuimus, ut lectissimi, & præcellentes viri in ipsum Collegium ascribantur, & quorum vitę probitas, morũ candor, præstans doctrina, & eruditio, eximia pietas, & erga salutem animarum ardens studium, & zelus, in dandis consiliis sincera fides, & integritas, in rebus gerendis singularis prudentia, constantia, & auctoritas, & alia qualitates a iure requisitæ, tam ipsi Pontifici, quam vniuerso Collegio cognitæ, & probatæ sint.

Ac proinde ne homines sacrarum rerum plane imperiti, & rudes, atque Ecclesiasticarum functionum ignari, quasi in Ecclesia Dei hospites, & peregrini statim huiusmodi muneri præficiantur, iuxta decretum iam pridem a nobis in prædicto Consistorio nostro sancitum, quod pariter harum serie inuouamus, districte interdiciamus ne quis vllatenus ad Cardinalatus honorẽ assumi queat, nisi qua antea clericali caractere insignitus, & in quatuor minoribus ordinibus constitutus, per annum saltem habitum, & tonsuram gestauerit clericalem.

Cum autem ad honorem adeo sublimem promovendi omni virtutum, & præsertim castimoniam laude supra ceteros plurimum gemere debeant, qui vero filios, etiam legitimos, ex vxore sua, alias dignoscitur suscepisse, certum nequeat sue testimonium continentia exhibere, & pater erga proprios filios naturali affectu nimia quadam propensione feratur, verendumque sit, ne propterea vniuersa propriæ domus negotiis, ac multiplici liberorum cura distractus, Ecclesiæ negotia sibi credita, aut negligenter tractet, aut minus solite, & fideliter, quam par est, eiusdem Ecclesiæ iura tueatur, prohibemus, ne aliquis qui vtriuslibet sexus filium, seu filios, etiam ex legitimo matrimonio susceptos, vel nepotem, seu nepotes ex eis habeat, vllatenus in Cardinalem assumi, aut promoveri possit.

Insuper, ut factionum fomitem, & simulatam ansam, ex sacro hoc coetu quantum cum Domino possumus, arripemus, decretum piæ me. Iulii Papæ III, prædecessoris nostri in sacro olim Consistorio editum approbantes, & declarantes, Similiter perpetuo interdiciamus, ne villo vnquam tempore assumatur aliquibus post hæc in eiusdem S. R. E. Cardinalem, qui frater vtroque, vel alterutro parente germanus existat alterius Cardinalis viuentis, ita ut eodem tempore duo fratres germani in eodem Collegio nullatenus esse possint. Quinimo idẽ decretum extendentes, & ampliãtes, prohibemus quoque ne patrueli, vel amitino, aut cõsobrino Cardinali